a

a.sá CÂMARA MUNICIPAL
 tí. ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 191/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de seu setor de trânsito, possa
implementar placas que determine que os condutores de veículos ao estacionar na
frente do prédio do Centro de Ensino Municipal de Infantil "Geralda Vieira de Melo" o
faça de ré, de maneira com que os carros fiquem de frente para a saída, a fim de
evitar possíveis acidentes com os pedestres que transitam pelo local e também dos
alunos, estes que em suma por serem crianças acabam se locomovendo para

acessar o prédio escolar sem nenhum tipo de cuidado.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2023.

vael Nunes Machado
Vereador

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br I E-mail: camara@entreriosdeminas mg.leg br